２３日山協発第１４号
                             平成２３年４月２７日
各都道府県山岳連盟（協会）
     会  長  様
 国際（海外）委員長 様

（社）日 本 山 岳 協 会
会 長 田 中 文 男

         （公 印 省 略）

平成２３年度（第３０回）国際委員総会開催及び

海外登山遭難対策研究会開催の件（通知）
 この度の東日本大震災により被災されたみなさまに、心よりお見舞い申し上げます。
標記のことについて、下記実施要項により開催いたしますので、関係者が参加下さる
よう通知いたします。

記

１．期  日  平成２３年６月１８日（土）～１９日（日）
２．会  場  南アルプス芦安山岳館

山梨県南アルプス市芦安芦倉1570
℡：055－288－2125

３．宿  泊  芦安温泉 旅館 岩園館
山梨県南アルプス市芦安安通588
℡：055－288－2005 Fax：055－288－2222

（ 交 通 ）
   列車・マイカー利用

      ・JR甲府駅から、山梨交通・芦安行12：10発13：04着（終点）に、ご乗車下
さい。

   ・マイカーでは、中央自動車道・甲府・昭和 I・Cから約４０分、または
    中部自動車横断道・白根 I・Cから約２０分です。

４．参加対象
  （１）日本山岳協会役員及び国際委員会常任委員
  （２）都道府県岳連(協会)国際（海外）担当者
  （３）講師をお願いする海外登山経験者・研究者
  （４）その他、海外登山に関心を持ち、参加を希望する方
５．費  用
  （１）参 加 費  10，000円（１泊２食代及び資料代）

（２）懇親 会費   3,000円（当日徴収）
            ＊日帰りの参加費は、2,000円 です。
  （３）交 通 費  交通費の補助は、ありません。

６．持 参 品  筆記用具など、各自で必要と思われる物

７．申 込 み  同封の申込み用紙に所定事項を記入の上、6月8日までに参加費を
         添えて日山協事務局へお申し込み下さい。
         ＦＡＸ（日本山岳協会 03-3481-2395）でのお申し込みも受け付け
         ます。参加費は別送して下さい。
         振込み先：郵便振替 00110-5-546693

８．日  程
  ○ 6月１８日（土）
    １４：００  受付開始
    １４：２０  開会・オリエンテーション
    １４：３０  「国際委員総会」

22年度事業報告及び収支報告
23年度事業計画及び予算報告
UIAA及びUAAAの報告
その他

        １６：００  講演「中国 四川省 牛心山南東壁初登攀」

講師 山梨県山岳連盟 亀田 博生 氏

    １７：００  閉会

    １８：００  夕食・懇親会

○  6月１９日（日）

   ７：３０  朝食
   ９：００  「海外登山遭難対策研究会」

講演「世界の山岳気象と最近の傾向」
講師 山岳気象予報士 （株・メテオテック・ラボ）

猪熊 隆之 氏
  １０：１０  休憩

１０：２０  講演「日本のヒマラヤ登山の進展」
            講師 日本ヒマラヤ協会 顧問 山森 欣一 氏
  １１：３０  閉会
  １１：４０   解散

９．その他
  本件に関する問い合わせは、日山協事務局へ
  （社）日本山岳協会事務局 〒150-8050 東京都渋谷区神南1-1-1 岸記念体育館内
   ℡ 03-3481-2396  Fax  03-3481-2395 Ｅメール:info@jma-sangaku.or.jp

平成２３年度（第３０回）国際委員総会・海外登山遭難対策研究会参加申込書

  氏  名
 フリガナ

  男  女

  住  所
 〒

  電  話

  F A X

  M a i l

 日中連絡可能な番号

 所属山岳会

 岳連協会名

 参加申込み

 ○で囲んでください

 ・宿泊して、二日間参加する

 ・宿泊するが、１９日は欠席する

 ・１８日のみ参加する

 ・１９日のみ参加する

 ・その他（                          ）

  連絡事項などがありましたらお書きください

                            （社）日本山岳協会

              〒150－8050東京都渋谷区神南1－1－1岸記念体育館内

                 電話 03－3481－2396 FAX 03－3481－2395

                       Mail info＠jma-sangaku.or.jp